Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2014 № 136
п.Березняки

«О введении на территории
Березняковского сельского поселения
режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

В связи с ростом количества граждан Украины, прибывающих на территорию Березняковского сельского поселения в поисках убежища, для предотвращения материальных потерь, причинения вреда жизни и здоровью граждан, нарушения условий их жизнедеятельности, в соответствии со ст.11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.3 постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года №690 «О предоставлении временного убежища гражданам Украины на территории Российской Федерации в упрощенном порядке», руководствуясь распоряжением губернатора Иркутской области от 20 августа 2014 года №74-р «О мерах по временному размещению граждан Украины на территории Иркутской области», на основании постановления администрация Нижнеилимского муниципального района  № 1370 от 26.08.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Березняковского сельского поселения с 0800 час. 26. 08. 2014 года  режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнеилимского муниципального района в соответствии с протоколом №19 от 21.08.2014 года руководителям предприятий и организаций в кратчайшие сроки проработать вопрос о трудоустройстве граждан Украины, с возможностью предоставления жилья.
     3.  Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
     на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело; руководителям предприятий.

Исполнитель;
Литвинцева А.В.
Тел: 60-1-50
Факс: 60-1-50